ed
СЛУЖБА ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Иркутской области

РАСПОРЯЖЕ НИЕ

JQ декабря 2020 года Nр {.l-///| -ср
Иркутск

О проведении плановой документарной проверки
муниципального бюджетноr,о учреждения дополнительноI.о образования

<<Чунская детская музыкалыlая lltкола>

в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год,
утвержденным распоряжением руководителя службы по контролю и надзорув сфере образования Иркутской области от l l декабря 2О20 года
Nч 75- l041-cp, приказываю:

1. Провести проверку в отношении муницип€rльного бюджетного
учреждения дополнительного обрдrования <Чунская детская музыкaшьнаrl
школФ).

2. Место нахождения: б65514, Иркутская область, район Чунский,
рабочий поселок Чунский, улица Ленина дом 56.

3. Назначить лицом (ми), уполномоченным (ми) на проведение
проверки:

чекурова Никиту Геннадьевича, консультанта отдела государственного
надзора за соблюдением законодательства.

4. Привлечь к проведению проверки в качес,r,ве экспертов, представителей
экспертных организаций следующих лиц: не привлекать.

5. Настоящая проводится в рамках:
государствеНного контроЛя (надзора) в сфере образования, реестровый

номер функции в Федеральном государственном информационном реестре
<<Федеральный реестр государственных и муниципrUIьных услуг (функций)>
3 800000000l9772з1'76.

б. Установить, что:
настоящая проверка проводится с l{елью вьiполнения ежегодного плана

проведения плановых проверок службой по коlrгроJIю и на/lзору в сфере
образования Иркутской области, у,l,вержденного распоряжением
от 1 1 декабря 2020 года J\! 75- 1 04l -ср;

задачами настоящей проверки являются: осуществление федермьного
государственного Еадзора в сфере образования.

7. Предметом настоящей проверки является:
соблюдение требований законодательства об образовании.

2

8. Срок проведения проверки: пятнадцать рабочих дней.
К проведеникt проверки приступить с 11 января 202l года.

Проверку окончить не позднее 29 января 2021 года.
9. Правовые основания проведения проверки:
проверка осуществляется в соответствии с пунктом 7 Положения

о службе по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области,

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области

от 1 лекабря 20l l года Np З53-пп;
статьями 9, 1l Федерального закона от 26 декабря 2008 года

N9 294-ФЗ (О заците прав юридических лиц и индивидуtLпьных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля)).
1 0.обязательные требования, подлежащие проверке, установлены:

статьями 2, 1 2-|8, 25-26, 28_30, зз -з 5, 4449, 5 | -5 5, 57 42, 7 5, 79, 83, 9 l,
101_102l' l08 Федерального закона от 29 декабря 20|2 года лlъ 27з_Фз

<Об образовании в Российской Федерации);
пунктами 2-14, |6 Правил ок€вания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 сентября 2020 года Ns l 44l ;

пунктами з4, 6-9, l l Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

uй"r"рп"rо и обновления информации об образовательной организации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от l0 июля 20l3 года Nр 582;

пунктами 24 Требований к структуре официального сайта

образовательной организаtlии в информационно-телекоммуникационной сети

<интернет> и формату представления на нем информации, утвержденных
прика;ом Федераlьной службы по надзору в сфере образования и науки

о r 1 4 августа 2020 года Np 83 l ;

пунктами 5-1З, 15, l8-23 Порядка организации и осуществления

образБвательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденного прикrвом Министерства просвещения

Российской Федерачии от 9 ноября 2018 года }Ф 196;

пУнктаМиз_l0,|2_|7ПорялкаорГанизациииосУществлени'l
образовательной деятельности при сетевой форме решIизации
образовательных программ, утвержденного приказом Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещениr{

Российской Федерации от 5 авryста 2020 года ЛЪ 882/391;

пунктами 2-6 Порядка применения организациями, осуществляюшими

образовательную деятельность, электронного обучения, дисl,анционных
образовательных,гехнологий при реализации образовательных программ,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Фелерачии от 23 авryста 20l7 года Ns 816;

пунктами 3-8 Порядка проведения самообследования образовательных

организаций, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от l4 июня 20l3 года Jф 462;

3

пока:}ателями деятельности организации дополнительного
образования, утвержденными приложением Jф 5 приказа Министерства
образования и науки Российской Федерачии or, 10 лекабря 20l3 года.,ф l324.

l l. В проuессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целеЙ и задач проведения проверки:

- аншIиз имеющейся в уполномоченном органе информации
о деятельности организации в соответствии с целями и задачами проверки'
в том числе акты предыдущих проверок, предписания, материмы
рассмотрения дел об административных правонарушениях;

- анализ и fкспертизу докумен,гов и материалов, харак,геризуlощих

деятельность организации Ilo вопросам, поллежащим rlpoвepкe, в том числе
локаJlьных нормативных aк,l,oB организации;

- анализ информации, размещенной организацией на ее официальном
сайте, по вопросам, подлежащим проверке.

|2. Перечень административных регламентов по осуществлению
государственного контроля (надзора) :

Административный регламент осуществления органами
государственной власти субъекr,ов Российской Федерации,
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере
образования, федерального государственного надзора в сфере образования,

утвержден приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 30 июня 2020 года Ns 7l0.

l3.Перечень документов, представление которых необходимо

для достижения целей и задач проведения проверки:
в случае., есJIи достоверность сведений, содержащихся в локументах,

имеющихся в распоряжении службы, вызывает обоснованные сомнения, либо
эти сведения не rlозволяют оценить исполнение образовательным

учреждением обязательных требований, службой может быть направлен

мотивированный запрос (письмо) с требованием о предоставлении иных
необходимых для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки

доку ментов.

Руководитель М.А. Парфенов

Никrrа Геннадьевич Чекуроц
консульmнт отдела государс,гвенного на]lзора

за соблюдением законодilтельст&l.
8 (з952) 5з-77_26
п сhеkurочаsоviгli,ru

о

о о5 ! с

+

9 сФЕРЕ

9